6.5. PUBLICAÇÃO / PROCESSO SEI 24.0.000004379-2 / CONTRATO-EXTRATO / CONTRATO Nº 15-20241962107

6.6. Contrato - Extrato Nº 34/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1962199

to
Registrad
a

o

6

AR-CONDICIONADO SPLIT TIPO PISOTETO 36.000 BTUS, versão frio, tensão de 220 volts,
compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, com filtro antibacteriano. Deve possuir Selo
Procel com faixa de classificação "A" no consumo de energia e certificação do INMETRO. Ajuste
automático de temperatura assegurando a temperatura ideal para o ambiente. Aparelho ligado o
menor tempo possível até garantir a temperatura ideal. Garantia mínima de 12 (doze) meses.
Deve incluir: 01 (um) manual de instruções em português, 01 (um) condensador, 01 (um)
evaporador e 01 (um) controle remoto sem fio com display de cristal líquido, funções FAN (regula
velocidade), sleep, smart (ajuste automático de temperatura), Swing (ajuste automático de
direção do ar);
MARCA/MODELO: PHILCO PAC36000IPFM5

Unid. 51
R $
7.000,0
0

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por PAULO RICARDO ARTUS, Usuário Externo, em 07/02/2024, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/02/2024, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5146253 e o código
CRC 8497F06E.

Contrato - Extrato Nº 29/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 15/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000004379-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Aquisição de alimentação preparada e semipreparada - kit lanches - , de acordo com a solicitação da
COORDENADORIA ESTADUAL DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR - CEVID
DO VALOR: R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Conforme Despacho Nº 12839/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5141272)

Aquisição de KIT LANCHES a serem servidas na 26ª Semana da Justiça Pela Paz em Casa - CEVID

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.620,00 (2024NR00176)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023
(Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI (5135582) E Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 28/2024 (5142750).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/02/2024, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 09/02/2024, às 09:22, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5142756 e o código
CRC 09C68AAE.

24.0.000004379-2

Contrato - Extrato Nº 34/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 17/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000008139-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARA TAXI AEREO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.003.930/0001-97
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a contratação de serviços de locação de aeronaves com disponibilidade de piloto,
visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
DO VALOR: R$ 193.522,00 (cento e noventa e três mil quinhentos e vinte e dois reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária: 6083 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de Magistrados do

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9757 Disponibilização: Sexta-feira, 9 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

Página 29

TJPI
Realce

TJPI
Realce